АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЧАПАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВООРСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

       РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 05 октября  2012 года № 95

	Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками.

     Руководствуясь статьей 12 Федерального закона Российской Федерации от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ  «О противодействии коррупции», Указами Президента Российской Федерации от 21.07.2012 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»:
             1.Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы согласно приложению, в течении двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

                   а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими  организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

                    б)обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщить работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации.

               2.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение № 1).

               3.Ознакомить муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень, с настоящим распоряжением в 10-дневный срок с момента его издания.

               4.Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава

муниципального образования

Чапаевский сельсовет                                                                        А.А.Бутырин

                                                        Приложение к распоряжению

                                                                                          от 05 октября 2012 года № 95
                                                  ПЕРЕЧЕНЬ

            должностей муниципальной  службы, замещение которых связано

                          с коррупционными рисками

 1.специалист второй категории администрации Чапаевского сельсовета.